П Р О Т О К О Л    № 1
заседания комиссии по результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды недвижимого имущества,  открытого по составу участников и форме предложения по цене, на право заключения договора аренды сроком на 5 (пять) лет недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района  Смоленской области
(извещение на официальном сайте торгов № 100816/0220616/01):
Лот № 1 – помещение котельной, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. 1-я Западная, д. 10 общей площадью 25,3 кв.метра, этаж 1, состоящее из: помещения №25 – помещения №26 на поэтажном плане.

02 сентября 2016 года

г. Сафоново

11 часов 00 минут

Присутствовали:

	 Можаева Светлана Михайловна
	Заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области,

председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Афонин Виктор Федорович
	Глава муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области (по согласованию)

	Воронова Ирина Павловна
	Заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Председатель комитета по экономике Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Гузенко Наталья Ивановна

Федькина Наталья Владимировна
	Заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

      1. Рассмотрение заявки, поступившей на участие в аукционе на право заключения договора аренды.
       По первому вопросу повестки дня слушали  С.М. Можаеву, которая сообщила, что на участие в аукционе на право заключения договора аренды по Лоту № 1 была подана единственная заявка - от Общества с ограниченной ответственностью «Профессионал».

Заявка № 1, поступившая от Общества с ограниченной ответственностью «Профессионал» 01 сентября 2016 года в 09 часов 00 минут, соответствует требованиям, предъявляемым к претендентам на участие в аукционе. К заявке приложены все требуемые документы. Задаток внесен своевременно и поступил на счет КУМИ, что подтверждается выпиской из лицевого счета КУМИ.

Выступила Федькина Н.В.: - Считаю, что документы оформлены надлежащим образом, поэтому есть все основания, чтобы допустить  Общество с ограниченной ответственностью «Профессионал» к участию в аукционе, признать участником аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области и присвоить ему статус участника аукциона под №1.

РЕШИЛИ:

1. Признать Общество с ограниченной ответственностью «Профессионал» участником аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области и присвоить статус участника аукциона под №1.

2.  На основании пункта 133 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в виде конкурса» признать открытый аукцион несостоявшимся в связи с поступлением единственной заявки на участие в открытом аукционе.
3. На основании пункта 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (в редакции Федерального закона от 06.12.2011 № 401-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»)), поскольку подача единственным участником заявки на участие в аукционе является акцептом оферты, заключить договор аренды с Обществом с ограниченной ответственностью «Профессионал» на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе, по истечении 10 (десяти) дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов (электронный адрес http://torgi.gov.ru) в двадцатидневный срок.

Голосовали:     «За» – 5 человек.

    «Против» - 0 человек.

    «Воздержались» - 0 человек.

ПОДПИСИ:

	Председатель комиссии
	Можаева С. М.

	Члены комиссии:

	Афонин В.Ф.
Воронова И. П.
Гузенко Н.И.

	Федькина Н. В.